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(vorläufig)

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMS) und moderne
Messeinrichtungen (mME) gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

Jahrespreis Tagespreis Tagespreis Schaltjahr

Artikel-ID Verbrauchsfallgruppe unterbrechbare Verbrauchseinrichtung €/a 365 Tage 366 Tage

moderne Messeinrichtungen (mME) für Letztverbraucher und Anlagenbetreiber

4-02-0-011 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch <= 3.000 kWh) Nein 16,81 0,046055 0,045929

4-02-0-013 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch <= 3.000 kWh) bis 3.000 kWh Nein 16,81 0,046055 0,045929

4-02-0-012 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 3.000 <= 6.000 kWh) > 3.000 bis 6.000 kWh Nein 16,81 0,046055 0,045929

4-02-0-006 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 6.000 <= 10.000 kWh) > 6.000 bis 10.000 kWh Nein 16,81 0,046055 0,045929

4-02-0-004 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 10.000 <= 20.000 kWh) >10.000 bis 20.000 kWh Nein 42,02 0,115123 0,114809

4-02-0-003 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 20.000 <= 50.000 kWh) >20.000 bis 50.000 kWh Nein 75,63 0,207205 0,206639

4-02-0-002 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 50.000 <= 100.000 kWh) >50.000 bis 100.000 kWh Nein 100,84 0,276274 0,275519

4-02-0-001 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit einem Jahresstromverbrauch > 100.000 kWh) >100.000 kWh Nein 100,84 0,276274 0,275519

4-02-0-014 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 1kW <= 7kW) > 1 bis 7 kW Nein 16,81 0,046055 0,045929

4-02-0-007 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 7 <= 15 kW) > 7 bis 15 kW Nein 16,81 0,046055 0,045929

4-02-0-008 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 15 <= 25 kW) > 15 bis 25 kW Nein 42,02 0,115123 0,114809

4-02-0-009 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 25 <= 100 kW) > 25 bis 100 kW Nein 100,84 0,276274 0,275519

4-02-0-010 (Entgelt für mit iMS ausgestattete MaLo mit installierter Leistung > 100 kW) > 100 kW Nein 100,84 0,276274 0,275519

Jahrespreis Tagespreis Tagespreis Schaltjahr

Artikel-ID Steuereinrichtungstyp Edicode €/a 365 Tage 366 Tage

4-02-0-022 (zusätzliche Ausstattung mit Steuerungseinrichtungen) Rundsteuerempfänger (RSU) 18,12 0,049644 0,049508

4-02-0-022 (zusätzliche Ausstattung mit Steuerungseinrichtungen) Tarifschaltuhr (TSU) 18,12 0,049644 0,049508

Jahrespreis Tagespreis Tagespreis Schaltjahr

Artikel-ID Spannungsebene Messung Edicode Wandlertyp Edicode €/a 365 Tage 366 Tage

4-02-0-017 (Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Nr. 3 MsbG Mittelspannung) Mittelspannung (E05) Messwandlersatz Strom (MIW) 40,65 0,111370 0,111066

4-02-0-017 (Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Nr. 3 MsbG Mittelspannung) Mittelspannung (E05) Messwandlersatz Spannung (MUW) 40,65 0,111370 0,111066

4-02-0-018 (Zusatzdienstleistung nach § 34 Abs. 3 Nr. 3 MsbG Niederspannung) Niederspannung (E06) Messwandlersatz Strom (MIW) 37,08 0,101589 0,101311

Artikel-ID Preiseinheit Preis

4-02-0-020 (Zusatzablesung bei mME nach § 40 EnWG, Abs.3) Euro pro Vorgang 2,43

sämtliche Preise zzgl. Umsatzsteuer

Wandler mME/iMSys

Zusatzablesung bei mME nach § 40 EnWG, Abs.3

intelligente Messsysteme (iMSys) für Letztverbraucher

intelligente Messsysteme (iMSys) für Anlagenbetreiber

Entgelte für Messstellenbetrieb

Entgelte für Messstellenbetrieb moderne Messeinrichtungen (mME) intelligente Messeinrichtungen (iMSys)

Steuereinrichtungen mME/iMSys
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